
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2023  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 01/2023 

L’anno duemilaventitre, addì diciassette del mese di gennaio, presso la sede dell’azienda 

IL DIRETTORE 
 

Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB)  

IN QUALITÀ DI 

Direttore Generale della società ConSer V.C.O. S.p.A., giusta poteri allo stesso conferiti sulla base della procura 
speciale di cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 109 del 15/11/2022 si è provveduto a nominare, ai sensi 
dell’art. 1 comma 7 della Legge n. 190/2012, l’ing. Simone Pedroni, quadro Responsabile del settore raccolta 
rifiuti urbani, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza della società, in 
sostituzione del dott. Luca Mazzeo dimissionario. 
 
Si rende necessario attivare un servizio di consulenza in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza 
a supporto del nuovo RPCT. 
 

Visto che  
 
Si è provveduto alla richiesta di preventivo all’avvocato Cristiana Bonaduce per l’attività di formazione del RPCT 
aziendale in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, per un periodo di mesi 4, la quale è in 
possesso dei requisiti di esperienza, capacità, professionalità, idoneità al corretto svolgimento dell’incarico. 
 
Vista l’offerta economica dell’avvocato Bonaduce del 30/11/2022, pervenuta in azienda il 12/12/2022 ns prot. 
10850, che propone un corrispettivo di € 1.000,00 mensili, oltre accessori di legge, CAP 4% oltre IVA di legge 
per lo svolgimento delle attività di seguito elencate: 

 formazione e aggiornamento del Responsabile della Prevenzione della Corruzione sulla normativa e 
relativi aggiornamenti in materia di prevenzione della corruzione, trasparenza e partecipate; 

 formazione e affiancamento del RPCT negli adempimenti previsti dalla normativa, quali: 
- aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT); 
- relazione annuale del RPCT; 
- adempimenti annuali ex D. Lgs. n. 39/2013; 
- monitoraggio sugli obblighi di trasparenza. 

 
In base all’importo stimato, il servizio è affidabile in via diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 
50/2016  
 
Nei confronti del professionista, conformemente alle Linee Guida ANAC n. 4, sono state regolarmente effettuate 
le verifiche relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016. 
Preso atto che l’affidatario risulta in possesso dei requisiti di carattere generale, verificati nel rispetto delle 
indicazioni fornite nelle Linee guida ANAC n. 4. 
 
Visto che nulla osta all’approvazione della definitiva aggiudicazione dell’appalto. 
 

DETERMINA 

- di affidare all’Avvocato Cristiana Bonaduce, C.F. BNDCST74E54E058W, P.I. 01547640670, con Studio 
in Firenze via Lungarno Amerigo Vespucci n. 58 l’incarico professionale per l’attività di formazione e 
consulenza al RPCT aziendale in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza consistente 
nelle seguenti attività: 

- formazione e aggiornamento del Responsabile della Prevenzione della Corruzione sulla normativa 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2023  

relativi aggiornamenti in materia di prevenzione della corruzione, trasparenza e partecipate; 
- formazione e affiancamento del RPCT negli adempimenti previsti dalla normativa, quali: 

- aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT); 
- relazione annuale del RPCT; 
- adempimenti annuali ex D. Lgs. n. 39/2013; 
- monitoraggio sugli obblighi di trasparenza. 

 

 di determinare la durata dell’affidamento in n. 4 mesi con facoltà di ConSerVCO S.p.A. di recesso anticipato; 
 

 di dare atto che il compenso è fissato in € 1.000,00 mensili, oltre accessori di legge, CPA 4% e IVA, per un 
importo stimato complessivo di contratto pari ad € 4.000,00 oltre accessori di legge, CPA 4% e IVA. 

 
 

        ConSer V.C.O. S.p.A.  
               Il Direttore 
        Ing. Alberto Colombo 
 

 

 

 

 


		2023-01-18T14:48:49+0000
	COLOMBO ALBERTO




